
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.10.2024 № 520

с.Поддорье

О внесении изменений в примерное положение об оплате труда 
работников муниципальных автономных образовательных 

организаций, подведомственных Отделу культуры Администрации 
Поддорского муниципального района

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Администрация Поддорского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Примерное Положение об оплате труда 
работников муниципальных автономных образовательных организаций, 
подведомственных Отделу культуры Администрации Поддорского 
муниципального района, утвержденное постановлением Администрации 
Поддорского муниципального района от 24.10.2024 № 454, следующие 
изменения:

1.3. Изложить пункт 5.1. в следующей редакции:
«5.1. Минимальные размеры окладов работников учреждений, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих 
(далее рабочие учреждений), устанавливаются с учетом присвоенного им 
разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих (далее ЕТКС) и составляют:

Разряд в соответствии с ЕТКС Минимальный 
размер оклада

1 разряд  4093
2 разряд 4535
3 разряд 5020
4 разряд 5571
5 разряд 4070
6 разряд 6788
7 разряд 7448
8 разряд 8187

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, 
и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.



2

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Поддорского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципального района                                                             Е.В.Панина

                     

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 14.10.2024 11:44
Срок действия:  с 14.03.2024 по 07.06.2025


